[image: image1.png]

[image: image1.png]重庆市开州区人民政府行政规范性文件

重庆市开州区人民政府办公室
关于规范巡游出租汽车车辆经营权和
车辆使用年限管理的通知

开州府办发〔2024〕2号

各乡镇人民政府（街道办事处），区政府各部门，有关单位：

为进一步完善巡游出租汽车管理机制，严格准入准出，促进我区巡游出租汽车客运行业持续、稳定、健康发展，根据《重庆市道路运输管理条例》《重庆市巡游出租汽车客运管理办法》（重庆市人民政府令第359号）等相关规定，结合我区巡游出租汽车行业发展实际，现就规范巡游出租汽车车辆经营权和车辆使用年限管理明确如下：

一、合理确定车辆经营权期限。执行巡游出租汽车车辆经营权有效期制，结合我区巡游出租汽车使用年限等实际情况，确定我区巡游出租汽车车辆经营权有效期和使用年限均为6年/期，实行双到期制。

二、规范经营权指标使用管理。巡游出租汽车车辆经营权实行无偿、有期限使用，巡游出租汽车经营者不得出租或者擅自转让；巡游出租汽车企业要落实管理主体责任，进一步建立健全内部管理机制，加强安全监管，规范经营行为。

三、完善经营权准入退出机制。按照经营权管理的有关规定，继续推进以信用管理考核为导向的巡游出租汽车经营权准入退出机制。对经营权到期后继续经营的，根据经营者信用考核结果，报原许可机关作出延续、核减、收回车辆经营权的决定。经营过程中违反《重庆市巡游出租汽车客运管理办法》（重庆市人民政府令第359号）第十三条之规定的，依法按程序收回经营权。

四、本通知自公布之日起施行。

重庆市开州区人民政府办公室

2024年1月15日

（此件公开发布）
— 4 —

 重庆市开州区人民政府办公室发布